[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
(третьего созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
от  «29» мая  2020 года  №  19
	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской  области  В.С. Макаровым, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для  предоставления муниципальных   услуг   Администрацией    муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении
                                                         2
муниципальных услуг (согласно приложению).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области                           от 26.06.2014 года   № 49 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня,  следующего за днем его  опубликования в газете «Вести Привопья».
	Глава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	___________М.В. Фролов
  «___» ____________ 2020 г.

                                                       3
Приложение
к решению Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского районного Совета депутатов
от «29» мая 2020 года  № 19
Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Выдача выписки из банка по банковскому счету.

2. Выдача выписки из финансового лицевого счета.

3. Выдача документа, подтверждающего наличие у лица банковского счета, с указанием реквизитов этого счета.

4. Выдача выписки из ссудного счета заемщика о получении кредита (займа), графика погашения кредита (займа) и уплаты процентов по нему, а также выдача копий платежных поручений (иных документов), подтверждающих оплату процентов и основного долга.

5. Выдача справки кредитора (заимодавца) о размерах остатка основного долга и остатка задолженности по выплате процентов за пользование кредитом или займом.

6. Выдача справок и иных документов организациями, осуществляющими управление, пользование, распоряжение жилыми домами, жилыми помещениями.

7. Выдача документов, содержащих сведения о наличии (об отсутствии) задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг.

8. Выдача документов, содержащих сведения о начисленных платежах за жилое помещение и коммунальные услуги.

9. Выдача документов, подтверждающих фактические расходы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

10. Выдача соглашения о погашении задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг.

11. Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям.

12. Выдача заключения уполномоченным органом о соответствии объекта требованиям технических регламентов и нормативных правовых актов.
                                                                        4

         13. Выдача документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с федеральным законодательством об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.

14. Разработка проектной документации.

15. Предоставление технико-экономического обоснования проекта строительства или необходимых расчетов.

16. Государственная экспертиза проектной документации.

17. Государственная историко-культурная экспертиза.

18. Негосударственная экспертиза проектной документации.

19. Выполнение инженерных изысканий.

20. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования.

21. Выдача справки с характеристикой технических параметров индивидуального жилого дома (без надворных построек), оценкой его инвентаризационной стоимости.

22. Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства:
- выдача сведений из технического паспорта здания, помещения в виде поэтажного плана с экспликацией;
- выдача технического паспорта жилого помещения;
- выдача технического паспорта на объект, либо кадастрового паспорта на объект, либо плана квартиры.